Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 149/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

 A todos os mototaxistas do município de Sanharó

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 027/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, a todos os mototaxistas do município de

Sanharó, em reconhecimento à relevância do serviço ofertado à população e pela incansável

dedicação desses profissionais no exercício de suas funções.

Os Mototaxistas exercem papel fundamental na mobilidade urbana e rural, sendo essenciais

para o deslocamento rápido e acessível dos cidadãos. Enfrentando diariamente múltiplas

adversidades — como as condições climáticas, o trânsito e o desgaste físico —, mantêm-se sempre

dispostos a servir a comunidade com compromisso, coragem e resiliência.

Este reconhecimento é uma justa homenagem à luta diária desses trabalhadores, que com

empenho e responsabilidade contribuem significativamente para o desenvolvimento social e

econômico do nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/